mentione de sua pueris et renunciando bñsi. ut
ei ex toto fruictia et voluisse vitam mutare vñ hñc
per religioso licet non fecerit solene confessionem nec
mutauerit hñc qd fñ sit tacite hñ osti. et facit. et sta
tuimus de regu. **N**on tunc ob. tex. iste in alio. **N**on
si erat canonicus sufficiebat dispõ soli episcopi nec
opozebat hoc ipetrari a papa. **I**ste papa vñ
tur hñ vñ gratiosis et sic vñ qd de fure nñ poterat
pmoueri. hñ tenet alii intellectu pót dici qd ista
plebs erat collegiata unde erat op. vñ ruz possit
pmoueri vt. a. dixi. vñ hñ dubitabas qd regulares
nñ possit pmoueri hodie p.c. iij. a. eo. **S**ed
illud. c.n. ob. qz nñ pbibet simili. s. vt non p. o
moneatur singuli et ppter has dubitationes pe
tebatur ista pmotio gratiose t. **E**lliio qritur
nñqd religiosus possit pmoueri ad eccliam secula
rezi casibus pmissis sine sui abbatis licentia dicē
duz qd nñ vt hñetur i.c. si religiosus. de electi. li. vi. et
lxij. d. c. i. et. c. i. imo nec i papā vt nñ. gl. c. i. qz sit
xij. q. i. **S**i aut abbas non vult sentire et si vita
litas seu necessitas suggestit tunc pót compelli ad
co-sentendiu s. doc. ppter bonum publicum. facit. c.
nullus. de iurepa. **I**ste superior pót dare bac
licentia et facit hoc ad alias questiones quotidiana
maz. statuto canetur vt minor xxv. annie nñ pos
sit se maritare sine co-sensu duorum agnatorum ut
vigeret in hac cunctate puella elegit sibi spousum pdi
gnum. **S**i agnati sine c. legitima nolunt co-sentire
tire certe p predicta possunt co-pelli p superiorē
ad co-sentendiu vel superior: ipse dabit licentiam
s. hendi. et hoc apte in usis terminis tenet bar. in
l. si cū dotem. ff. so. ma. **G**entu in. l. cū non solum
de bo. qd libe. et vide ad mām per bar. in. l. in
copulādis. C. de nup. qd nñ bñ.

Orum admona
sterii. **N**on pót cogne sumari. pp
multitudine dictorum sed capte diuisione. p summa.
Dividit. n. pncipaliter in quinqs partes. **I**n pri
ma tractat de vestib. monachorum. z. ibi. pñbibe
mus de abdicatione. pprietatis. z. ibi i oratorio
de silentio. quarta ibi i ffectorio de cibis. in gnta
de officijs ibi tales. p ibi tractat de officijs i gene
re. z. de claustralni porti ibi p. z. de abbate ibi
abbas et co-similatur hec decre. in. cle. ne in agro
eo. ti. **N**on pibi. pprietate aliquā qd appellatio
ne. pprietatis venit qñz plenū dñiuz et nñ solum
nuda. pprietas sicut appellatione possessionis
qñz intelligitur de pleno dominio vt in. c. qñi fre
quenter. s. qd si. vt li. si cōf. **N**on hic probisbetur re
ligios non solū. pprietas nuda s. ipsu dñiū plenū
nuz. naz nec possessionē nec vñfructū pñt habe
re qd intellige vt. j. subiecta et facit cle. extini. s. cu
pietes. v. vez de vñ. sig. et xij. q. i. c. nolo. et. c. nō
dicatis. **N**on in vñ. vnde ar. et quasi expressu qd
si aliquid legatur religioso non debet illud capte
sine licentia superioris et qd tale donatum seu reli
ctum acquiritur monasterio. **N**on ibi fini an
tiqz co-sentendinē ar. qd i accidentalib. regule licet
multa sunt statuta et regulā seu poita co-suetudo

tñ antiqua attendēda ē. nā sic antiqua consuetu
do imutat iuris dispositioñ. fortius pót imutat
dispositioñ regule remanente i suis sbalibus
ita tñ qd consuetudo nñ multū devier ab honesta
te. p hoc vñ illud qd sequit laudabiliter obser
uatū t. et facit tex. cū glo. i. cle. ne in agro. i. vñ
pñsuevit. e. ti. et qd. j. dicā. **N**on in vñ i refecto
rio qd monachis licet saltē ex linea abbatis hñre
vñz carniū qd an sit verū indistincte. j. subiecta
et quid i monacho facto epo vide bonā glo. cūz
tex. xvi. q. i. in. c. iij. **N**on in. s. porro qd religio
si licete vñtunt medicis et licete adhibent medi
cos et nō de minutiōe sanguinis et dicit Jo. an.
p. **G**l. qd minuit sanguines. xij. februarij nō
pót illo anno decedere ex febali distemperāta
et hoc dicit ab angelo suis reuelatus et hoc ob
seruabat Jo. an. fm do. an. sed nō indigenti non
ē facile cōsulendū. qd minuit vita fm traditio
nem pitorū. **N**on in. s. nec alieni regulaz genie
ralē qd in monasterio preter abbate nullum offi
ciūm ē perpetuū. et nō qd papa hoc prohibet ex
quo inservit qd abbas non pót vñi pñratū cōce
dere ad vitā quo munī possit illuz reuocare et de
hñ aliquid. j. **N**on ibi oēs in omnibus qd oēs de
monasterio et si sunt officiales tenent i omnib.
obedire abbati seu obrepere et intellige i oibus
s. licitis. nā in illicitis nō tenentur et obedire pa
pe vt in. c. qui resistit. et in. c. si dominus. xi. q. iij.
Non in vñ. nec estimer duo que sunt de sbalib.
regule monachalis. vt abdicatio proprietatis et
custodia castitatis. adde et tertium. s. obediētiam
vt nñ. i. c. ex parte s. de regu. et in. c. cū i. ecclesiis
de ma. et obe. **G**ide religiosus qui nñ subest obe
dientie abbatis dñ apostata. vide Inno. in. c. si.
s. de renū. **N**unc quero pro declaratione littere
circa primam partem qñ dicitur monachus ha
bere propriu. Jo. an. dicit et cōiter doc. post eū
qd cū nō habet administrationē et aliquid tenet
illud celando abbati vñ si habet administratio
nez puta prioratū vñ est i studio cū licentia supi
oris licite aliqd tenet vñ dñ habere. ppriu cūz
dñinet sc̄ite et patiēte supiore nec aliquid expē
dit s. voluntatē supioris et id qd dñiner patus ē di
mittere ad libitū supioris. **N**on idē vñ i seruo qd
licet habeat peculiū seu ipsi administrationē et
pmissio dñi nō p. hñ hñre. pprietate seu dñiuz
p. hñ. l. qz tuberionis. ff. de pecul. et his et similib.
licite detinet religiosus noī monasterij imo i g
busdā loci. **N**on. an. sciēte et patiēte curia roma
na certū qd taxat. p idūm mōachorum et signis
assignat suertendū i p̄dictā cāz. **D**ic et in gbus
dā monasteriis monialū obseruatur vt mona
les habeat solū victū de monasterio et vestimenta
sibi faciūt ex lucro anū suaq vñ religio sc̄apellā
habētes hñt certā. pusionē. p eoꝝ necessarijs et
vide de p̄dicta qdne quam disputauit Jo. an. ii
regla nñ ē obligatoriū. li. vi. i mercur. consilunt tñ
doc. qd sine magia cā abbas hñ faciat. qd potest
esse occasio malī. nam predicta non sunt de iure
approbata. **N**am surrogatum sortit nā illans

in cuius locū surrogatum est. vt i.c. ecclesia. vt li. pen. iste ergo pecunie succedunt loco necessari orum. **G**ecūdo p̄cipaliter quero i.s. ne alicui hic dī q̄ habens officium i monasterio p̄t remoueri. q̄ro i ḡf hic p̄ quē doc. b̄ vidēt senti p̄ p̄ abbatē solū facit. c. monachi. s. eo. t̄z f̄. consilio. cclij. vbi querit de tali q̄ōne abbas et cōnēt fecerūt statutū vt isti officiales seu priorēs n̄ pos sent remoueri nisi p̄ abbatem et cōnētū cui statuto n̄ auctorizauit eps. queri n̄ mngd abbas successor teneatur ad obseruantia istius statuti et cōcludit ibi q̄ n̄. q̄ n̄ portuerit abbas et p̄uetus statuē i p̄iudiciū successorū ar. xvij. q. uij. c. i vēdi tōib̄ t. xij. q. iij. c. abbatib̄. faē q̄ par i parē n̄ b̄ iperū. vt i.c. inotuit. d̄ elec. l. ille a q. s. tēpesti uū. ff. ad trebel. nā cū abbas n̄ possit sibi p̄figēr legē a q̄ sibi n̄ h̄ recedere forti nec successorū fm̄ ei et n̄ bene pdicta. **E**x q̄b̄ n̄. p̄ abbas et cōnētus n̄ possit facē statuta p̄ q̄d ligēt suc cessor nisi eps vel ali⁹ superior auctorizauerit. **G**ecō n̄. q̄ abbas n̄ ligat ex suo statuto l̄z cū p̄uetū illud fecerit quo min⁹ poterit h̄uenire nā monachū n̄ possit resistē sibi cū h̄eant obedir et eo et velle depēdeat a voluntate abbatis. vt i.c. si religiosus. de elec. li. vi. et i.c. ij. de testa. eo. li. et vid̄ q̄d n̄. **J**o. an. i dicta regula n̄ est obligato riū vbi senti p̄ et si abbas iurauit seruare statutū nibilominus tenet fuocatio l̄z icidati piuriū et ex bis ifero ad id q̄d. s. dixi q̄ si abbas pcedat p̄ori obedētiario seu mandatario ut ad vitā te neat p̄oratu seu administratōe sibi cōcessā p̄t nibilomin⁹ fuocare. q̄ n̄ p̄t abbas sibi iponef legē. vi. s. dixi nec venire p̄ dispositōe b̄. s. **N**ē difficultaret obedētiā ex p̄rio. p̄ hoc. l. inf positas. **C**o. trāsac. vbi patet q̄ dñs ex pacto n̄ obligat seruo. et sic abbas n̄ p̄t obligari monacho et sic als i q̄d fac i respōdi. **T**ertio et vlti mo q̄ro i. s. q̄ si p̄uaricatio. **M**ngd abbas renūtiās abbatis f̄maneat monachū monasterij. et v̄r p̄ q̄ sic p̄ istū tex. nā abbas depositū f̄manet ibi monachus l̄z. **P**ost. q̄d colligis ex isto tex. duz dīc depositū castigandū fm̄ regulā ḡ idē i renūciante ne deliquēs sit melior. p̄ditōis q̄z f̄nūtiās. **I**ste si dicerem⁹ oppositū isti remaneret monachū sine monasterio et cū n̄ h̄eant p̄pāi cōpelle reūmēdicare i opprobriū cleri. s. c. diaconi. xcij. di. **N**ē eēt acephalus. i. s̄i capite s. c. milla. xcij. di. h̄ac q̄dē disputauit. **Q**uido mutinē. vt ffert b̄. **J**o. an. et cōcludit p̄ multa istū n̄ remanere monachū illius monasterij. l̄z sub obedētiā ep̄i loci. mouet p̄cipaliter. q̄z ius monachat et ius abbatis sunt diversa. nā monasterij obligat ab batū ut patri monacho vero ut filio. cū ḡ. iste su it. p̄not i abbatē f̄mūciavit iuri et obligatōi monachat. q̄d ḡdē ius non p̄t de nouo reūtūscē alio n̄ iterueniēt de p̄se. di. iiii. querl. **I**tem ex p̄rio sequeret absurdū. pone q̄ i monasterio est statutū numer⁹ monachōꝝ puta duodenari⁹. **D**i eīz iste abbas ibi remaneret monachū et eligeret abbas alteri⁹ monasterij numerus auge

ref q̄d ē absurdū et p̄ statutū. **I**tem idē poss̄ p̄igere renūtiāte. z̄ et z̄ necob. q̄d dī de mēdi cāte vel q̄ esset acephalus. q̄z remanet iste s̄b dī ciplina ep̄i loci et eps sibi. p̄uidebit. ar. lxxij. di. c. i. et sic videre p̄ has rōes inferēdū p̄ op̄i. **H**o sti. q̄ abbas depositus n̄ remanet monachus i illo monasterio. et **J**o. an. trāsit hic cū illa op̄i. **Q**uido. et vide lati⁹ de bac mā p̄ f̄. c. cōilio. xix. vbi apliat termios q̄ōnis querendo qd si monachus monasterij exēpti. pmouet i abbate alterius monasterij exēpti. demū renūciat q̄rit n̄ mngd remanet monachū i p̄ monasterio v̄l i scō. et si remaneat i scō qualē locū et vocē h̄ebit iste i choro et caplo. et post multa cōcludit q̄ non f̄manet monachū nec i p̄ nec i secūdo. sed sub obedētiā ep̄i. l̄z fuerit abbas et monachus monasterij exēpti. q̄a illa exēptio cōpetebat rōe monasterij et n̄ p̄sonē. et v̄r facite r̄fidere ad istū tex. videlicet q̄ depositū f̄manet i monasterio. vbi deponitur n̄ vt ibi sit monachū. s. v̄r penitēs. nā et clericis seculares depositū cōcluduntur i monasterijs n̄ m̄ p̄ hoc b̄n̄t ep̄i ius monachat. vt i.c. mne. j. d̄ pen. et p̄supposito q̄ f̄maneret monachus secūdi monasterij talis f̄mūciāns. dicit q̄ dī habere p̄mū locum et p̄mā vocem post abbate substitutū t̄fuerētiam p̄me dignitatis. p̄ hoc b̄n̄t facit in ar. l. s. i. f. de decu. z. l. seruos. C. d̄ questi. et hoc nota b̄is. **S**z do. **A**nt. v̄r velle q̄ f̄maneat monachū isti monasterij vltimi vbi deponit seu renūciat quia l̄z ius monachat possit esse sine iure abbatē n̄t ecōtra. q̄z n̄ p̄t esse abbas qui sit monachū. faē. c. fi. j. d̄ simo. et c. null. d̄ elec. li. vi. v̄r renūciatio respectu abbatis non debet extēdi p̄ voluntatem renūciātis ad ius monachat nec ob. illud absurdū p̄sūptum. q̄a p̄t p̄uidet p̄su periorē et eligat abbas de eodez monasterio v̄l q̄ iste trāferatur ad aliō monasteriū. et hec op̄i. tāq̄z equissima mībi placet l̄z cōis op̄i. sit i oppōstū. et b̄c op̄i. cōem v̄r sentire **J**o. de lign. i dcā cle. ne in agro. xiponit hec dicta f̄. **I**n gl. i. si. credo q̄ bodie non habet locū hec expulso a monasterio. sed sit procedēdum prout habetur in. d. c. si. de regu. **N**am illud. c. sūt postē rūs cum sit gregorij. ix. et p̄uidit circa eiectos et fugitiōs. vt saltem i casū quo licita est expulsio deputēt tales i ergastulo. j. septa monasterij ne detur occasio iugandi et dic vt ibi. **I**n glo. in v. i sterlinio ibi i peccato mortale decepit. **F**ratēm huius glo. ex qua potes sumere regulā generalem q̄ decedens in peccato mortali caret ecclesiastica sepultura et idē n̄. glo. in. c. ij. s. eo. et vide quod latius n̄. in. c. ex parte. de sepul tu. **I**n ea. ibi de penitente n̄. ex hoc intele cū ad illb̄. c. quicūq̄z q̄ si quis decedit ex facinoroso actu si tamē in vltimo vite seu in puncto mortis ostendit cō tricōdem n̄ dī p̄uari sepulta. faē. c. a nobis. d̄ sē. excō. et p̄t b̄ adduci p̄ ill qui seipso mortalē vulnerat. **N**az si eos penitēt in puncto mortis non priuabuntur sepulta. faē. c. ponderet. l. di. et intelligas fm̄ docto.